
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.445 Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO DE RETOMADA DE SESSÃO

A Prefeitura Municipal de Piçarra através da Comissão Permanente de Li-
citação - CPL, comunica aos participantes a RETOMADA do processo Licitatório 
na Modalidade Pregão Presencial nº 9/2023-010, para fase de lances, ficando 
classificadas para essa fase as empresas: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI; 
UP DIST. COM. ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR; OLIVEIRA E 
SILVA LTDA; JOÃO VICTOR SOUSA LOPES LTDA; WANESSA FERNANDES DA 
CUNHA LTDA; ME EMPREENDIMENTOS LTDA; PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA; 
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA E THALLYSON ROSA PEREIRA LTDA. As de-
mais tiveram suas propostas desclassificadas, por não atenderem às espe-
cificações constantes no Edital conforme disposto em ata. Ficam desde já, 
todas as empresas participantes do certame, convocadas a acompanhar os 
procedimentos relativos à volta de fase da sessão para a etapa de julgamento. 
Eventuais recursos serão oportunizados, ao final da sessão, nos termos das 
cláusulas e respectivos subitens do edital. DETERMINAMOS a RETOMADA para 
prosseguimento do certame, com designação de início às 09h00min (Horário 
Oficial de Brasília - DF) do dia 27 de junho de 2023, no prédio da Prefeitura 
Municipal de Piçarra, Av. Araguaia s/n Centro.

ALDEMI BARROS MIRANDA-Pregoeiro
Protocolo: 953597

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2023  

PROC. ADMINISTRATIVO 02905001/23
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que realiza-
rá licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Registro 
de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços mecânicos e elétricos de manutenção nas lanchas 
e ubsf (ferry-boat), destinados a suprir as necessidades básicas das Secreta-
rias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA. Aber-
tura: 05/07/2023, às 09:30hs. A retirada do edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.bnc.org.br ou pelo site 
(www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail:  licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 22 de junho de 2023.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2023  

PROC. ADMINISTRATIVO 02905002/23
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que rea-
lizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Re-
gistro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de manutenções preventiva e corretiva 
de impressora, com reposição de peças, destinados a suprir as necessidades 
básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal 
de Portel/PA. Abertura: 06/07/2023, às 09:30hs. A retirada do edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.bnc.
org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail:  licitapor-
tel2021@gmail.com.

Portel/PA, 22 de junho de 2023.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 953599

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013-2023-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que reali-
zará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto a AQUI-
SIÇÃO DE FORNECIMENTO DE FORMULAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ; SESSÃO PÚBLICA: 04 de julho de 2023, às 
14:00hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: En-
dereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA 
– Informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023/PMSIP

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, 
para atender as demandas das secretarias e fundos pertencentes a adminis-
tração pública municipal de Santa Izabel do Pará; EMPRESAS HOMOLOGA-
DAS: R & C MARTINS COMERCIO LTDA, com CNPJ Nº 18.175.732/0001-88; 
Valor Global: R$ 80.755,20 (Oitenta mil, setecentos e cinquenta e cinco reais 
e vinte centavos); SOLUÇÃO COMERCIO LTDA, com CNPJ: 43.233.526/0001-
24; Valor Global: R$: 2.006.701,80 ( Dois milhões, seis mil, setecentos e um 
reais e oitenta centavos); DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA, com CNPJ 
Nº 47.186.631/0001-00; Valor Global: R$: 2.163.298,94 ( Dois milhões, cen-
to e sessenta e três mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e qua-
tro centavos); Data da Homologação: 20/04/2023; Ordenador: EVANDRO 
BARROS WATANABE, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/CPL PMSIP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO EM BOTIJÃO DE 13 KG (GÁS DE COZINHA), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ E 
DE SUAS SECRETARIAS JURISDICIONADAS; EMPRESA HOMOLOGADA: J F 
DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.229.978/0001-56; 
Valor Global: R$ 397.540,80 (trezentos e noventa e sete mil, quinhentos e 
quarenta reais e oitenta centavos); Data da Homologação: 14/06/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 005/2023, Ref. Ao PE SRP 011/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO EM BOTIJÃO DE 13 KG (GÁS DE COZINHA), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
E DE SUAS SECRETARIAS JURISDICIONADAS; EMPRESA REGISTRADA: J F 
DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.229.978/0001-56; 
Valor Total Registrado: R$ 397.540,80 (trezentos e noventa e sete mil, qui-
nhentos e quarenta reais e oitenta centavos);
Data da Ata: 16/06/2023; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Admi-
nistração, Planejamento e Finanças.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 006/2023 PMSIP, Ref. Ao Pregão Eletrô-
nico SRP Nº 010/2023.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, 
para atender as demandas das secretarias e fundos pertencentes a adminis-
tração pública municipal de Santa Izabel do Pará. EMPRESAS REGISTRADAS: 
R & C MARTINS COMERCIO LTDA, com CNPJ Nº 18.175.732/0001-88; Valor 
Global: R$ 80.755,20 (Oitenta mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e 
vinte centavos); SOLUÇÃO COMERCIO LTDA, com CNPJ: 43.233.526/0001-
24; Valor Global: R$: 2.006.701,80 ( Dois milhões, seis mil, setecentos e um 
reais e oitenta centavos); DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA, com CNPJ 
Nº 47.186.631/0001-00; Valor Global: R$: 2.163.298,94 ( Dois milhões, cen-
to e sessenta e três mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e quatro 
centavos); Vigência da Ata: 12 meses a partir da data da assinatura; Data da 
assinatura: 21 de junho 2023; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal 
de Administração, Planejamento e Finanças.

Protocolo: 953132

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°088/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023/SRP/FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamen-
tos Hospitalar e Farmácia Básica, materiais hospitalares, laboratoriais e radio-
gráficos, para suprir as necessidades do Hospital Municipal São Francisco de 
Assis, CAPS, Laboratório, Maternidade Municipal Dr. João Carlos Ferreira Reis, 
Farmácia Básica, Postos de Saúde e demais Unidades de Saúde do Fundo 
Municipal de saúde de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 05/07/2023 ás 10h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsa-
araguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 
12h00min.

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 953601


